Selama kepemimpinannya, wilayah Islam berkembang luas melalui penaklukan yang berhasil, dan banyak reformasi administratif dan sosial diterapkan. Umar bin Khattab, yang merupakan khalifah kedua dalam sejarah Islam, wafat pada 3 November 644 Masehi (24 Dzulhijjah 23 H dalam penanggalan Hijriah) akibat dibunuh oleh Abu Lu'luah al-Majusi, seorang budak Persia yang kemudian mengakibatkan kematian Umar pada 26 Dzulhijjah 23 H.

Tetapi sungguh suatu ironi, pribadi yang mengagumkan dan mempesona itu akhirnya terbunuh di tangan budak Persia, bernama Abu Lu'lu' (Abd Mughiroh).

ke wilayah jazirah Arab, khususnya bagi mereka yang masuk ke dalam Islam dan mempelajari Islam di Madinah, tempat berkumpulnya para sahabat nabi.

REFERENSI

- Ahsyur, M. A. (1989). *Wasiat Amirul Mukminin Umar Bin Khathab*. Pustaka Mantiq.
- Intan, S. (2017). Kekhalifaan Umar Ibn Khattab (13-23 H/634-644 M). *Jurnal Rihlah*, 5(2), 137–152.
- Khalid, A. (2007). *Jejak Para khalifah: Abu Bakar, Umar, Utsman dan Ali*. Solo: Aqwan Jembatan Ilmu.
- Lapidus, I. M. (2000). *Sejarah Sosial Ummat Islam*. Jakarta: PT. Raja Grafindo Persada.
- Mahasnah, M. H. (2016). *Pengantar Studi Sejarah Peradaban Islam*.